
                                                                                                                                                                                                                             
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

13.11.2023                                                 № 598 
с. Тамбовка 

 
Об итогах проведения I муниципальной 
научно-практической конференции   
обучающихся 5-8 классов «Шаг в науку» 
 
 
В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Тамбовского муниципального округа от 05.10.2023 № 502/1 в связи с 
завершением проведения I муниципальной научно-практической 
конференции обучающихся 5-8 классов «Шаг в науку» 
 

п р и к а з ы в а ю:  
 
1.Утвердить итоги проведения муниципальной научно-практической 
конференции обучающихся 5-8 классов «Шаг в науку» 

Секция «Гуманитарные науки»: 
 победитель  Атаманчук Надежда,  МОУ Козьмодемьяновская СОШ, со 
своей работой «Развитие туризма в Амурской области», руководитель – 
Михальченко Виктория Викторовна.   

 призер   Маляр Марина, МОУ Садовская СОШ с работой «Полевой 
госпиталь нашего села», руководитель Пойда Татьяна Евгеньевна; 

           призер Ткаченко Данил, МОУ «Раздольненская СОШ им.Г.П.Котенко», 
и его исследовательский проект «История МОУ «Раздольненская СОШ 
им.Г.П.Котенко». 100 лет»., руководитель – Ткаченко Екатерина 
Александровна. 

Секция «Научно-технические разработки»: 
           победитель  Иванова Екатерина, МОУ Садовская СОШ, с работой 
«Светильник-кукла своими руками», руководитель – Терехова Марина 
Петровна; 

            



Секция «Человек и природа»: 
           победитель  Власенко Арина, МОУ Козьмодемьяновская СОШ, с 
работой «Сортоиспытание кортофеля в условиях Амурской области», 
руководитель – Чепиль Марина Васильевна; 

 призер Трошкина Виктория, МОУ Тамбовская СОШ с 
исследовательским проектом «Влияние корневой подкормки на рост и 
урожайность баклажан сорта «Алмаз», руководитель – Петренко Елена 
Викторовна; 

           призер  Лунин Сергей, МОУ Лермонтовская СОШ, с работой «Качество 
воды искусственных водоёмов с.Лермонтовка», руководитель – Семёнова 
Нина Сергеевна. 

2. Руководителям ОУ рассмотреть вопрос о поощрении учителей, 
подготовивших победителей и призеров, за качественную подготовку 
участников конференции. 

3. Ведущему специалисту Управления образования Турулиной И. М.: 
3.1. подготовить сертификаты участников муниципальной научно-

практической конференции для учащихся 5-8 классов «Шаг в науку», 
благодарственные письма учителям за подготовку участников; 
 3.2. подготовить дипломы и подарки для поощрения победителей и 
призеров муниципальной научно-практической конференции обучающихся 5-
8 классов «Шаг в науку» 

 
 
 

Начальник Управления 
 образования 

 И. И. Печняк 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Турулина И.М. 
8(41638)-21504 



 

 


	                                                № 598
	13.11.2023

